Автономное учреждениедополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа - Югры«Институт развития образования»
ПРИКАЗ

Об утверждении списков автоматизированного распределения участников впункты проведения экзаменов и организационно-технологической схемыпроведения государственной итоговой аттестации по образовательнымпрограммам основного общего образования в форме основногогосударственного экзамена, государственного выпускного экзамена по учебнымпредметам «Обществознание», «Информатика», «Биология», «Химия» восновной день основного периода на 27 мая 2024 года
27.05.2024г. Ханты-Мансийск 10/42-П-160

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговойаттестации по образовательным программам основного общего образования,утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации иФедеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2024года № 232/551, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 мая 2024 года № 10-П-961 «Оборганизации проведения государственной итоговой аттестации пообразовательным программам основного общего образования на территорииХанты-Мансийского автономного округа – Югры в основной период в 2024году», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации пообразовательным программам основного общего образования в форме основногогосударственного экзамена, государственного выпускного экзамена (далее –ГИА-9, ОГЭ, ГВЭ) по учебным предметам «Обществознание», «Информатика»,«Биология», «Химия» в основной день основного периода на 27 мая 2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:1.1. Распределенные автоматизированным способом в региональнойинформационной системе обеспечения проведения государственной итоговойаттестации списков участников ГИА-9, ОГЭ Белоярского района, городов Пыть-Ях, Нягань, Когалым, Нижневартовск, Лангепас, Югорск, Мегион, Покачи,Радужный, Урай, Нефтеюганск, Ханты-Мансийск, Сургут, Сургутского района,

Нижневартовского района, Советского района, Березовского района, Ханты-Мансийского района, Нефтеюганского района, Кондинского района,Октябрьского района, казенного общеобразовательного учреждения «Кадетскаяшкола-интернат имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича»,Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», филиала казенногообщеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 1» в Исправительнойколонии № 15.1.2. Сформированные организационно-технологические схемы проведенияэкзамена в формах ОГЭ, ГВЭ по учебным предметам «Обществознание»,«Информатика», «Биология», «Химия» в основной день основного периода на27 мая 2024 года в пунктах проведения экзамена Белоярского района, городовПыть-Ях, Нягань, Когалым, Нижневартовск, Лангепас, Югорск, Мегион, Покачи,Радужный, Урай, Нефтеюганск, Ханты-Мансийск, Сургут, Сургутского района,Нижневартовского района, Советского района, Березовского района, Ханты-Мансийского района, Нефтеюганского района, Кондинского района,Октябрьского района, казенного общеобразовательного учреждения «Кадетскаяшкола-интернат имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича»,бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева».1.2.1. Списочный состав участников ГИА-9 в форме ОГЭ по учебнымпредметам «Обществознание», «Информатика», «Биология», «Химия»(приложение 1 в электронном виде).1.2.2. Распределение количества участников ОГЭ в ППЭ«Обществознание», «Информатика», «Биология», «Химия» (приложение 2 вэлектронном виде).1.2.3. Распределение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в формеОГЭ «Обществознание», «Информатика», «Биология», «Химия» (приложение 3в электронном виде).1.3. Сформированные организационно-технологические схемы проведенияэкзамена в форме ГВЭ по учебному предмету «Биология» в основной деньосновного периода на 27 мая 2024 года в пункте проведения экзамена филиалаказенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 1» вИсправительной колонии № 15.1.3.1. Списочный состав участников ГИА-9 в форме ГВЭ по учебномупредмету «Биология» (приложение 1 в электронном виде).1.3.2. Распределение количества участников ГВЭ в ППЭ по учебномупредмету «Биология» (приложение 2 в электронном виде).1.3.3. Распределение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в формеГВЭ по учебному предмету «Биология» (приложение 3 в электронном виде).2. Разместить сформированные приложения, указанные в пунктах 1.2.1. -1.2.3., 1.3.1. - 1.3.3. настоящего приказа в электронном виде на FTP-сервереХМАО-Югры в папке ORG.TEX.SXEMI для:

2.1. Комитета по образованию администрации Белоярского района.2.2. Управление по образованию администрации города Пыть-Яха.2.3. Комитета образования и науки Администрации города Нягани.2.4. Управление образования Администрации города Когалыма.2.5. Департамент образования администрации города Нижневартовска.2.6. Департамент образования администрации города Лангепаса.2.7. Управление образования администрации города Югорска.2.8. Департамент образования администрации города Мегиона.2.9. Управление образования администрации города Покачи.2.10. Управление образования администрации города Радужный.2.11. Управление образования администрации город Урай.2.12. Департамент образования администрации города Нефтеюганска.2.13. Департамент образования администрации города Ханты-Мансийска.2.14. Департамент образования Администрации города Сургута.2.15. Департамент образования администрации Сургутского района.2.16. Управление образования администрации Нижневартовского района.2.17. Управление образования администрации Советского района.2.18. Комитета образования администрации Березовского района.2.19. Комитета по образованию администрации Ханты-Мансийскогорайона.2.20. Департамент образования Нефтеюганского района.2.21. Управление образования администрации Кондинского района.2.22. Управление образования администрации Октябрьского района2.23. Казенного общеобразовательного учреждения «Кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича».2.24. Бюджетного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева».2.25. Филиала казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Специальная учебно-воспитательнаяшкола № 1» в Исправительной колонии № 15.3. Контроль за автоматизированным распределением участников, лиц,привлекаемых к организации проведения государственной итоговой аттестациипо образовательным программам основного общего образования на территорииХанты-Мансийского автономного округа – Югры возложить на Ефременко О.В.,начальника отдела организационно-технического, технологическогосопровождения оценочных процедур и информационной безопасности РЦОИ.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителядиректора Котельникову Г.Н.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00877260D06C85D290324379FA8EEF429CВладелец Клюсова Виктория ВикторовнаДействителен с 07.07.2023 по 29.09.2024

В.В. Клюсова